
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

(dále jen ,,Dohoda"), uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občasný zákoník,

v platném znění, níže uvedeného dne. měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami

Základni škola pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, Trutnov

příspěvková organizace města Trutnov

sídlo: Mentzlova 1, 541 01 Trutnov
IČO: 70886598

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové

spisová značka Pr 145
zastoupená: Mgr. Stanislavou Tejchmanovou, ředitelkou organizace

(dále jen ,,kupující")

a

DLNK s.r.o.
sídlo: T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metují
zapsaná v obchodním rejstříku dne 9. června 2004, vedeném, oddíl C, vložka 20041,
lČ: 26012162,
DIČ: CZ26012162,
zastoupená: Be. David Línek

(dále jen ,,prodávajícŕ')

0

Smluvní strany uzavřeli dne 21. 6. 2021 kupní smlouvu na dodávku ,, Nákup ICT pro ZŠ pro žáky

se SYP, Trutnov rok 2021/2", za cenu ve výši 187 429,- KČ. Tento předmět smlouvy byl mezi

nimi předán 30. 6. 2021, úhrada ceny byla provedena bankovními převody na účet

prodávajícího dne 6. 7. 2021.

Il.

Při dodatečné kontrole kupujícím bylo zjištěno, že smlouva uvedená v ČI. l nebyla uveřejněna

dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv. Smlouva tak byla zrušena od počátku v souladu s § 7

odst. 1 zákona o registru smluv.
Plnění poskytnutá si vzájemně kupujícím a prodávajicim na základě uvedené smlouvy se tak

stala bezdůvodným obohacením, protože bylo plněno bez platného právního důvodu (resp.

plněním z právního důvodu, který zanikl), ve smyslu § 2991 odst. 2 občanského zákoníku.

0



Kupujíci a prodávající konstatují, že prodávající předal kupujícímu předmět smlouvy a že

kupujicí uhradil prodávajÍcÍmu cenu sjednanou ve smlouvě uvedené v ČI. l. Současně obě

smluvní strany prohlašuji, že plněni jimi učiněná na základě zaniklé smlouvy přijímají do svého

vlastnictví, že tak Činí na základě svobodné a vážně míněné vůle, prosté omylu, a jejich

vzájemné závazky ze zrušené smlouvy o dílo jsou tak zcela vyrovnány.

lV.
Kupujici a prodávající souhlasí se zveřejněním této dohody o vypořádáni bezdůvodného

obohacení v registru smluv vedeném podle zákona o registru smluv, a to včetně její přílohy -
zrušené smlouvy o dílo uvedené v ČI. l. dohody, toto zveřejněni zajisti kupujÍcÍ.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž

kupující i prodávajici obdrží jedno její vyhotoveni. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu

smluvních stran a účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv.

V Trutnově dne 18. 8. 2022 V Trutnově dne 18. 8. 2022

Příloha: Smlouva na dodávku ,, Nákup ICT pro ZŠ pro žáky se SVP, Trutnov rok 2021/2"



Příloha č. 3 ZD - Kupnlsrdouva

Kupní smlouva
na dodávku ,,Nákup ICT pro ZŠ pro žáky se SVP, Trutnov rok 2021/2"

podle ust. § 409 a násl. zákona č. 513/1991Sb., Obchodního zákoníku, v platném znění, na základě výsledku veřejné zakázky
realizované jako veřejná zakázka malého rozsahu 2. kategorie dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, postupem
mimo režim zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách

uzavřená mezi smluvními stranami:

prodávajícŕ dlnk s.r.o.
se sídlem T. G. Masaryka 1427, 549 01 Nové Město nad Metuji
zapsaná v obchodním rejstříku dne 9. června 2004, vedeném, oddíl C, vložka 20041,
lČ: 26012162,
DIČ: CZ26012162,
bankovní spojení: Flo banka, a.s., číslo účtu: 2800105619 l 2010
zastoupená oprávněnou osobou: Bc. David Linek, jednatel společnosti
(dále jen ,,prodávajicľ')

Název:

Sídlo:

.lC:
KB Trutnov, Č. ú.:

ZŠ pro žáky se SVP, Trutnov

Mentzlova 1, 541 01Trutnov

70886598
7903080277/0100

zastoupená: ředitelem školy Mgr. Stanislavou Tejchmanovou,
(dále jen ,,kupujIcí")

ČI, l. Předmět smlouvy

1. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat kupujIcMu 10 ks notebooků HP ProBook 455 G7 Ryzen 5 4500U 15,6"; 10 ks
Microsoft Office ,licence Select pro školy a přÍs|ušenství a převést na kupujicIho vlastnické právo k tomuto zboží.

2. prodávajicí se zavážuje, že dodá zboží nové. Nesmí se jednat o repase.
3. Součástí plněni jsou příslušné doklady, návody k použití a technická dokumentace v jazyce českém, vztahujÍcÍ se

ke zboží, a seznam kontaktních mist a přehled podmínek pro up|atněnizáručnÍch servisních úkonů.
4. Součásti plnění jsou i řádně vystavené dodací listy.
5. Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit kupní cenu dle této smlouvy.

ČI. II. Cena a platební podmínky

1. Cena předmětu plněni je sjednána dohodou smluvních stran, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, a v celkové výši činí 154 900,- KČ bez DPH, 32 529,- KČ DPH, celkem včetně DPH 187 429,- KČ
(slovy sto osmdesát sedm tisíc čtyři sta dvacet devět korun českých).

2. Tato cena je nejvýše přípustná a nepřipouští se podmínky, za kterých by mohla být překročena.
3. V celkové ceně dle ČI. || této smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajÍcÍho souvÍsejÍcÍ s prodejem,

odbornou montáží, servisem, přepravou do místa určeni a předáním zboží zástupci kupujÍcÍho dle článku Ill. této
smlouvy, v souladu s touto smlouvou.

4. Právo na zaplaceni kupní ceny vzniká prodávajichnu po řádném splnění dodávky dle článku Ill této smlouvy.
5. Po předání zboží prodávajichn, po potvrzení dodacího a akceptačního listu kupujíckn budou prodávajicňn

vystaveny faktura. Faktury budou rozděleny dle skupin zboží dle požadavku zadavatele a musí obsahovat kromě
předepsaných příloh a náležitostí daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů:

1/4



Příloha č. 3 ZD - Kupnkmlouva

a) jednoznačné vymezení propojeni s touto smlouvou,
b) jednotkovou cenu, množství a celkovou cenu.

6. Doba splatnosti faktur je dohodnuta na 14 kalendářních dni ode dne doručeni' kupujicknu. Terminem splatnosti
se rozumí datum odepsáni částky z účtu kupujÍcÍho.

7. Faktury i obsahově shodné dodací listy musí být ve stejné struktuře jako předmět plněni a ve shodě
s požadovaným strukturálním členěním dodávky podle potřeb kupujÍcÍho.

8. V případě, že faktury nebudou obsahovat náležitosti dle článku Íl této smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn je vrátit
prodávajÍcÍmu. Nový termín splatnosti oprávněně vrácené faktury prodávajíchnu běží ode dne doručeni opravené
faktury kupujícknu, a to v souladu s článkem II této smlouvy.

ČI. Ill. Doba, místo a způsob plněni

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět plnění dle ČI. l. této smlouvy v terminu do 30 dnů ode dne uzavření této
smlouvy. Písemně lze dohodou obou smluvních stran v případě oko|nostj hodných zvláštního zřetele stanovit
náhradni(dodatečnou) lhůtu.

2. prodávající je povinen dodat plnění v množství, jakosti a provedení, jež určuje tato smlouva včetně průvodní
dokumentace, která je nutná k užÍvánjv jazyce českém, a seznam servisních středisek na území ČR. Dodávka zboží
bude předávána s dodacím listem a akceptačním protokolem. Bez těchto dokladů nebude zboží převzato, což je
považováno za nesplnění smlouvy ze strany prodávajÍcÍho.

3. prodávajÍcÍ je povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je pro charakter dodávaného zboží
v obchodním styku obvyklý, ale vždy tak, aby přepravou obvyklou nemohlo dojit ke škodám na přepravovaném
zboží.

4. Sjednané místo plnění je sídlo kupujÍcÍho. Odpovědná osoba je paní Mgr. Stanislava Tejchmanová - ředitelka školy.
5. výzvu k převzetí dodávky sdělí prodávajÍcÍ kupujÍcÍmu telefonicky nejméně 2 pracovní dny předem.
6. Řádné převzetí počtu kusů stvrdí oprávněná osoba kupujÍcÍho na dodacím listu.
7. Okamžikem převzetí zboží oprávněnou osobou kupujÍcÍho přechází na kupujícIho nebezpečí škody na zboží.

Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujÍcÍho úplným zaplacením jeho kupní ceny.
8. KupujjcÍmu vzniká právo předmět plnění užívat od data podpisu dodacího listu.

ČI. lV. Smluvní pokuty

1. Pro případ nedodržení terminu plnění dodávky prodávajíchn sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05
% z ceny celého předmětu plnění za každý den prodlení.

2. Pro případ nedodržení termínu splatnosti faktur kupujíckn sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05
% z dlužné částky za každý den prodlenI.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody.
4. prodávajÍcÍ není povinen platit shora uvedené smluvní pokuty v případě, že prodlenI bude způsobeno existenci

oko|nosti vy|učujÍcÍch odpovědnost podle § 374 obchodního zákoníku.
5. Shora uvedené pokuty nejsou omezeny maximálni částkou.

ČI. V. Záruční podmínky

1. ProdávajÍcÍ poskytuje na celou dodávku ICT techniky do ZŠ pro žáky se SVP, Trutnov bezplatnou záruku v délce 36
měsíců na notebooky. Minimální délka záruky uvedená v technické specifikaci dodávky musí být dodržena.
Reklamace vyřizuje: Miroslav Sýkora
Kontakt: www.dlnk.cz, telefon:

2, Požadavek na servisní zásah uplatni zástupce odběratele, pověřený jednat ve věcech technických, v případě
zjištěnívady dodávky, a to písemně, dopisem nebo e-mailem, respektive telefonicky s následným písemným nebo
e-mailovým potvrzením na stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště (dále ,,řádný způsob nahlášeni
vady").

3. Práce směřujkí k odstraněni zjištěných nefunkčností budou zahájeny nejpozději nás|edujÍcÍ pracovní den po dni,
kdy byla závada řádným způsobem nahlášena.

4. U všech dodaných zařízeni budou servisní práce ukončeny a reklamované zařIzenIs odstraněnými vadami vráceno
uživateli nejpozději do konce pátého pracovního dne po dni, kdy byla vada řádným způsobem nahlášena,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

5. V případě, kdy nebude možné vadu odstranit ve stanoveném terminu, poskytne prodávajÍcÍ ve stejném termínu
za vadné zařízeni ekvivalentní plně funkční náhradu jako zápůjčku, na odstraněni vady bude dále pracovat a po
skončeni opravy dodá opravené zařízení na původní místo instalace a zapůjčené zařizení odebere. V případě
zápůjčky bude tato protokolárně předána a převzata.

2/4



Příloha č. 3 ZD - Kupní smlouva

6. Za obnovení provozuschopnosti je považována i zápůjčka jiného zařízení stejných nebo lepších technických
parametrů po dobu opravy.

7. Prodávajici zabezpečí přepravu zapůjčeného i reklamovaného zařízeni tam i zpět na vlastni náklady a riziko.
8. Veškeré vadné zboží či části zboží vyměněné za nové se stávají majetkem prodávajÍcÍho.

ČI. VI. Odstoupení od smlouvy

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněná ve smyslu § 344 a násl. Obch. z. od této smlouvy odstoupit, poruší-
ii druhá smluvní strana podstatným způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost
prokazatelným způsobem upozorněna. Za podstatné porušeni smlouvy se považuje:

· prod|ení prodávajÍcÍho s dodáním předmětu po dobu delší než sedm (7) dnů,
· zjištění, že technické parametry před métu neodpovidají požadavkům stanoveným smlouvou,

technickými normami nebo výzvou/zadávací dokumentací k veřejné zakázce,
· neodstranění vady dle článku Záruční podmínky,
· prodlení kupujiciho se zaplacením ceny po dobu delší než sedm (7) dnů.

2. StanovI-li kupující prodávajÍcÍmu pro splnění jeho závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká kupujíchnu
právo odstoupit od smlouvy až po marném uplynuti této lhůty; to neplatí, jestliže prodávajIci v průběhu této
lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může kupujÍcÍ odstoupit od smlouvy i před
uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášenI prodávajÍcÍho obdržel.

3. Smlouva zaniká dnem doručeni oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
4. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na

zaplaceni smluvní pokuty.

ČI. VII. Odpovědné veřejné zadávání a inovace

1. Dodavatel se zavazuje ke sjednáni a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky
záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považuji za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka
záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku. Dodavatel se dále zavazuje k řádnému a včasnému
plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněni se považuje plné uhrazení
poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plněni veřejné zakázky, a to vždy do 10
pracovních dnů od obdrženi platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění.

2, prodávajkí zajistí na svoje náklady ekologickou likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s jeho
činností při vlastní dodávce, případně montáži, a musí provést veškerá potřebná opatření k zajištění
minimalizace škodlivých vlivů na životní prostředí.

ČI. VIII. Ostatní ujednání

1. Dodavatel se zavazuje umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektů, z jejichž prostředků je
dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejÍcÍch s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy
čr k jejich uchováváni (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

2. Každá smluvnístrana je povinna určit kontaktní osobu pro komunikaci s druhou smluvní stranou.
3. Stanoveni kontaktních osob:

za prodávajÍcÍho: za kupujÍcÍho:
Osoba Miroslav Sykora Mgr. Stanislava Tejchmanová
:e;;;n ~

adresa Polská 109, Trutnov Mentzlova 1, Trutnov

4. Změny či doplňky k této smlouvě je možné Činit pouze formou písemného dodatku odsouhlaseného oběma
smluvními stra na mi.

5. Vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku.
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž kupujÍcÍ obdrží dva a prodávajIci jeden.
7. Smlouva bude zveřejněna na registru smluv (RS).
8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění na RS.

3/4



Příloha č. 3 ZD - Kupní smlouva

9. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po jejím
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně nevýhodných podmínek.

V Trutnově dne 21. 6. 2021 V Trutnově dne 21 6. 2021

prodávajÍcÍ: Kupujích

Be. David Linek
DLNK s.r.o.

ZŠ pro žáky se SVP, Trutnov
Mgr. Stanislava Tejchmanová

4/4


